
M U16

Männlich
1. 11 Emil Schwaninger 2003 TS Innsbruck Sparkasse 0:10:12
2. 109 Lukas Kruckenhauser 2001 SC LT Breitenbach 0:10:35
3. 119 Paul Stephan 2001 TS Innsbruck Sparkasse 0:10:44
4. 85 Stefan Kruckenhauser 2003 SC LT Breitenbach 0:11:05
5. 91 Nico Sapl 2004 SC LT Breitenbach 0:11:16
6. 13 Daniel Laner 2001 SC LT Breitenbach 0:11:40
7. 106 Jonas Hecher 2002 LG-Decker Itter 0:12:02
8. 78 Luca Hamiger 2004 LG-Decker Itter 0:12:04
9. 100 Daniel Stock 2004 LC - Sport Ossi 0:12:46
10. 88 Stefan Leitner 2003 LG-Decker Itter 0:13:10
11. 99 Lukas Stock 2004 LC - Sport Ossi 0:13:33
12. 87 Daniel Leitner 2003 LG-Decker Itter 0:15:16

W U16

Weiblich
1. 115 Lisa Musack 2002 LT SV Raika Kolsass-Weer 0:11:59
2. 14 Carla Maier 2001 SC LT Breitenbach 0:12:27
3. 96 Simone Stelzer 2003 Tri-x Kufstein 0:12:34
4. 80 Elena Hendl 2004 TS Innsbruck Sparkasse 0:12:36
5. 76 Franziska Farthofer 2004 Tri-x Kufstein 0:12:37
6. 107 Alina Hrnecek 2002 LG-Decker Itter 0:12:58
7. 75 Lena Decker 2004 LG-Decker Itter 0:13:13
8. 82 Marie Kastner 2004 BLT Raika Volders 0:13:18
9. 111 Lea Luxner 2002 LG-Decker Itter 0:13:19
10. 84 Jana Klausner 2004 BLT Raika Volders 0:13:52
11. 83 Lea Kastner 2003 BLT Raika Volders 0:14:00
12. 113 Elena Mayr 2002 BLT Raika Volders 0:14:09
13. 97 Susanne Stelzer 2003 Tri-x Kufstein 0:14:12
14. 92 Luisa Schrott 2003 BLT Raika Volders 0:14:20
15. 90 Magdalena Mahbab 2003 BLT Raika Volders 0:14:29
16. 81 Fiona Hilber 2004 BLT Raika Volders 0:14:30
17. 108 Sophie Hrnecek 2002 LG-Decker Itter 0:14:33
18. 95 Julia Steiger 2003 BLT Raika Volders 0:14:52
19. 94 Jana Seiwald 2004 BLT Raika Volders 0:15:03
20. 86 Theresa Lanser 2004 BLT Raika Volders 0:15:08
21. 98 Valentina Sterzinger 2003 BLT Raika Volders 0:15:11
22. 120 Iris Stock 2002 LC - Sport Ossi 0:15:21
23. 73 Eva Angerer 2004 BLT Raika Volders 0:15:32
24. 116 Jasmin Pokerschnig 2002 LG-Decker Itter 0:16:39
25. 103 Sophia Faik 2002 BLT Raika Volders 0:17:08
26. 102 Elena Edlinger 2002 BLT Raika Volders 0:18:42
27. 79 Rebekka Hecher 2003 LG-Decker Itter 0:21:12

Anzahl Teilnehmer: 39

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



M U18

Männlich
1. 124 Lukas Hangl 2000 BLT Raika Volders 0:10:28
2. 128 Peter Lechner 1999 BLT Raika Volders 0:11:47
3. 125 Mathias Hinterseer 1999 BLT Raika Volders 0:12:31
4. 104 Kilian Fiegl 2002 BLT Raika Volders 0:14:03
5. 16 Thomas Gundolf 1999 LG-Decker Itter 0:54:28

W U18

Weiblich
1. 130 Johanna Musack 2000 LT SV Raika Kolsass-Weer 0:11:59
2. 132 Nina Streiter 1999 BLT Raika Volders 0:14:55
3. 126 Rahel Kuppelwieser 2000 BSV Brixlegg 0:15:01
4. 114 Magdalena Mazagg 2001 BLT Raika Volders 0:15:42
5. 122 Anna-Theresa Faik 1999 BLT Raika Volders 0:16:46

Anzahl Teilnehmer: 10

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



Männlich

M U20
1. 18 Julian Naschberger 1998 TS Raika Schwaz 0:50:13

Weiblich

W U20
1. 138 Hannah Moser 1998 SC LT Breitenbach 0:53:07
2. 19 Katharina Erlacher 1998 LG-Decker Itter 0:58:46
3. 135 Daniela Goedeke 1997 Laufteam Kolsass-Weer 1:12:04

Anzahl Teilnehmer: 4

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste Mastersklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



U16

Männlich

1. SC LT Breitenbach 1 0:32:57,59
109 Lukas Kruckenhauser 2. 0:10:35 M U16 2001
85 Stefan Kruckenhauser 4. 0:11:05 M U16 2003
91 Nico Sapl 5. 0:11:16 M U16 2004

2. LG-Decker Itter 1 0:37:17,37
106 Jonas Hecher 7. 0:12:02 M U16 2002
78 Luca Hamiger 8. 0:12:04 M U16 2004
88 Stefan Leitner 10. 0:13:10 M U16 2003

Weiblich

1. Tri-x Kufstein 1 0:39:24,68
96 Simone Stelzer 3. 0:12:34 W U16 2003
76 Franziska Farthofer 5. 0:12:37 W U16 2004
97 Susanne Stelzer 13. 0:14:12 W U16 2003

2. LG-Decker Itter 1 0:39:31,54
107 Alina Hrnecek 6. 0:12:58 W U16 2002
75 Lena Decker 7. 0:13:13 W U16 2004
111 Lea Luxner 9. 0:13:19 W U16 2002

3. BLT Raika Volders 1 0:41:11,36
82 Marie Kastner 8. 0:13:18 W U16 2004
84 Jana Klausner 10. 0:13:52 W U16 2004
83 Lea Kastner 11. 0:14:00 W U16 2003

4. BLT Raika Volders 2 0:43:00,60
113 Elena Mayr 12. 0:14:09 W U16 2002
92 Luisa Schrott 14. 0:14:20 W U16 2003
90 Magdalena Mahbab 15. 0:14:29 W U16 2003

5. BLT Raika Volders 3 0:44:25,91
81 Fiona Hilber 16. 0:14:30 W U16 2004
95 Julia Steiger 18. 0:14:52 W U16 2003
94 Jana Seiwald 19. 0:15:03 W U16 2004

6. BLT Raika Volders 4 0:45:53,15
86 Theresa Lanser 20. 0:15:08 W U16 2004
98 Valentina Sterzinger 21. 0:15:11 W U16 2003
73 Eva Angerer 23. 0:15:32 W U16 2004

7. LG-Decker Itter 2 0:52:25,78
108 Sophie Hrnecek 17. 0:14:33 W U16 2002
116 Jasmin Pokerschnig 24. 0:16:39 W U16 2002
79 Rebekka Hecher 27. 0:21:12 W U16 2003

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Mannschaftswertung
Startnr. Name Platz Zeit AK Jahrg.

1



U18

Männlich

1. BLT Raika Volders 1 0:34:46,85
124 Lukas Hangl 1. 0:10:28 M U18 2000
128 Peter Lechner 2. 0:11:47 M U18 1999
125 Mathias Hinterseer 3. 0:12:31 M U18 1999

Weiblich

1. BLT Raika Volders 1 0:47:24,79
132 Nina Streiter 2. 0:14:55 W U18 1999
114 Magdalena Mazagg 4. 0:15:42 W U18 2001
122 Anna-Theresa Faik 5. 0:16:46 W U18 1999

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Mannschaftswertung
Startnr. Name Platz Zeit AK Jahrg.

1



Männlich
1. 187 Roman Kessler 1983 M Allg. LG-Decker Itter 0:39:02
2. 221 Matthias Scherl 1986 M Allg. LG-Decker Itter 0:39:22
3. 143 Christoph Aschaber 1991 M Allg. LSV 1990 Kitzbühel 0:40:01
4. 169 Stefan Fuchs 1996 M Allg. LG-Decker Itter 0:40:27
5. 260 Florian Zeisler 1979 M35 Happy Fitness 24h 0:40:40
6. 162 Thomas Farbmacher 1986 M Allg. LG-Pletzer Hopfgarten 0:41:02
7. 238 Ingemar Wibmer 1976 M40 U. Raika Lienz 0:41:23
8. 190 Christoph Kluge 1980 M35 SK Rueckenwind 0:41:30
9. 204 Markus Mitterdorfer 1985 M Allg. LG-Decker Itter 0:42:04
10. 203 Hans-Peter Meyer 1975 M40 LSV 1990 Kitzbühel 0:42:21
11. 150 David Denifl 1978 M35 SV Schlickeralm-Stubai 0:42:40
12. 196 Robert Lechner 1972 M40 BLT Raika Volders 0:43:07
13. 230 Christian Stern 1980 M35 SV Schlickeralm-Stubai 0:43:30
14. 258 Roger Gspan 1974 M40 WSV Vomp 0:43:45
15. 148 Eddy Raul de Leon Solano 1963 M50 LG-Decker Itter 0:44:07
16. 185 Tobias Kammerlander 1986 M Allg. LG-Decker Itter 0:44:27
17. 217 Markus Reich 1978 M35 LG-Pletzer Hopfgarten 0:44:42
18. 219 Franz Reiter 1962 M50 SK Rueckenwind 0:45:03
19. 165 Peter Flunger 1954 M60 LSV 1990 Kitzbühel 0:45:52
20. 242 Robin Zangerl 1973 M40 LC - Sport Ossi 0:46:38
21. 211 Fredi Pircher 1969 M45 SK Rueckenwind 0:47:01
22. 253 Thomas Trainer 1966 M50 Tri-x Kufstein 0:47:45
23. 235 Uwe Tremetzberger 1971 M45 LG-Decker Itter 0:48:04
24. 173 Wolfi Gramshammer 1967 M45 LC - Sport Ossi 0:48:06
25. 222 Stefan Schönherr 1968 M45 SV Schlickeralm-Stubai 0:48:23
26. 144 Christian Bair 1970 M45 SK Rueckenwind 0:48:52
27. 208 Christoph Mühlberger 1990 M Allg. LC-Niederwies-Kössen 0:49:18
28. 229 Andreas Stern 1964 M50 SV Schlickeralm-Stubai 0:49:45
29. 18 Julian Naschberger 1998 U20 TS Raika Schwaz 0:50:13
30. 223 Michael Schöpf 1988 M Allg. SV Schlickeralm-Stubai 0:50:28
31. 149 Paolo Demarta 1972 M40 SC LT Breitenbach 0:50:33
32. 207 Martin Mössner 1964 M50 SK Rueckenwind 0:51:34
33. 183 Hans Hollaus 1953 M60 SC LT Breitenbach 0:51:56
34. 141 Erich Adl 1968 M45 LC-Sport Ossi 0:52:11
35. 197 Günter Mader 1959 M55 LC Tirol Innsbruck 0:52:12
36. 201 Marcell Mayr 1978 M35 LC - Sport Ossi 0:53:11
37. 158 Stephan Ehrlenbach 1987 M Allg. LG-Pletzer Hopfgarten 0:53:42
38. 231 Ossi Stock 1960 M55 LC - Sport Ossi 0:54:48
39. 152 Johann Dornauer 1945 M70 LG-Pletzer Hopfgarten 0:57:10
40. 192 Robert Kolb 1988 M Allg. LT SV Raika Kolsass-Weer 1:00:16
41. 237 Hans Volderauer 1945 M70 SV Schlickeralm-Stubai 1:00:44
42. 252 Andreas Hain 1950 M65 LSV 1990 Kitzbühel 1:02:12
43. 194 Franz Kröll 1948 M65 Laufclub Zillertal 1:02:43
44. 210 Thomas Nothegger 1955 M60 LC-Niederwies-Kössen 1:03:21
45. 241 Franz Wurm 1948 M65 Laufclub Zillertal 1:04:23
46. 142 Franz Arnold 1944 M70 BLT Raika Volders 1:09:20
47. 214 Franz Puckl 1935 M80+ LSV 1990 Kitzbühel 2:00:34

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



Weiblich
1. 200 Susanne Mair 1994 W Allg. U. Raika Lienz 0:42:02
2. 168 Karin Freitag 1980 W35 LG-Decker Itter 0:44:05
3. 243 Katharina Zipser 1983 W Allg. SK Rueckenwind 0:44:38
4. 236 Liudmila Uzick 1969 W45 SK Rueckenwind 0:51:43
5. 184 Irmgard Huber 1974 W40 U. Raika Lienz 0:52:41
6. 138 Hannah Moser 1998 U20 SC LT Breitenbach 0:53:07
7. 167 Eva Fohringer 1990 W Allg. LG-Decker Itter 0:54:13
8. 205 Sophia Moosbrugger 1994 W Allg. SK Rueckenwind 0:55:03
9. 179 Regina Helfenbein-Follmann 1962 W50 BLT Raika Volders 0:55:21
10. 233 Maria Tangl 1979 W35 LG-Decker Itter 0:55:52
11. 145 Birgit Baumgartner 1969 W45 LC-Niederwies-Kössen 0:58:05
12. 19 Katharina Erlacher 1998 U20 LG-Decker Itter 0:58:46
13. 178 Roswita Hecher 1960 W55 LG-Decker Itter 0:59:33
14. 239 Angelika Winkler 1966 W50 SK Rueckenwind 1:00:08
15. 188 Silke Kilzer 1976 W40 LSV 1990 Kitzbühel 1:03:30
16. 147 Elisabeth Bürgel 1965 W50 U. Raika Lienz 1:04:07
17. 226 Patricia Siegler 1989 W Allg. Laufclub Zillertal 1:04:16
18. 228 Christiane Sprachmann 1964 W50 BLT Raika Volders 1:06:35
19. 232 Iris Streiter 1973 W40 BLT Raika Volders 1:07:02
20. 215 Miriam Rainer 1980 W35 LG-Decker Itter 1:07:02
21. 166 Rosi Flunger 1952 W60 LSV 1990 Kitzbühel 1:11:00
22. 135 Daniela Goedeke 1997 U20 Laufteam Kolsass-Weer 1:12:04
23. 227 Irina Spira 1944 W70 LSV 1990 Kitzbühel 1:14:09
24. 212 Elisabeth Plattner 1962 W50 LSV 1990 Kitzbühel 1:14:56
25. 220 Kerstin Ruhland 1955 W60 LSV 1990 Kitzbühel 1:16:35
26. 198 Edith Maier 1946 W70 TV Wattens 1:18:39

Anzahl Teilnehmer: 73

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

2



Männlich

M35
1. 260 Florian Zeisler 1979 Happy Fitness 24h 0:40:40
2. 190 Christoph Kluge 1980 SK Rueckenwind 0:41:30
3. 150 David Denifl 1978 SV Schlickeralm-Stubai 0:42:40
4. 230 Christian Stern 1980 SV Schlickeralm-Stubai 0:43:30
5. 217 Markus Reich 1978 LG-Pletzer Hopfgarten 0:44:42
6. 201 Marcell Mayr 1978 LC - Sport Ossi 0:53:11

M40
1. 238 Ingemar Wibmer 1976 U. Raika Lienz 0:41:23
2. 203 Hans-Peter Meyer 1975 LSV 1990 Kitzbühel 0:42:21
3. 196 Robert Lechner 1972 BLT Raika Volders 0:43:07
4. 258 Roger Gspan 1974 WSV Vomp 0:43:45
5. 242 Robin Zangerl 1973 LC - Sport Ossi 0:46:38
6. 149 Paolo Demarta 1972 SC LT Breitenbach 0:50:33

M45
1. 211 Fredi Pircher 1969 SK Rueckenwind 0:47:01
2. 235 Uwe Tremetzberger 1971 LG-Decker Itter 0:48:04
3. 173 Wolfi Gramshammer 1967 LC - Sport Ossi 0:48:06
4. 222 Stefan Schönherr 1968 SV Schlickeralm-Stubai 0:48:23
5. 144 Christian Bair 1970 SK Rueckenwind 0:48:52
6. 141 Erich Adl 1968 LC-Sport Ossi 0:52:11

M50
1. 148 Eddy Raul de Leon Solano 1963 LG-Decker Itter 0:44:07
2. 219 Franz Reiter 1962 SK Rueckenwind 0:45:03
3. 253 Thomas Trainer 1966 Tri-x Kufstein 0:47:45
4. 229 Andreas Stern 1964 SV Schlickeralm-Stubai 0:49:45
5. 207 Martin Mössner 1964 SK Rueckenwind 0:51:34

M55
1. 197 Günter Mader 1959 LC Tirol Innsbruck 0:52:12
2. 231 Ossi Stock 1960 LC - Sport Ossi 0:54:48

M60
1. 165 Peter Flunger 1954 LSV 1990 Kitzbühel 0:45:52
2. 183 Hans Hollaus 1953 SC LT Breitenbach 0:51:56
3. 210 Thomas Nothegger 1955 LC-Niederwies-Kössen 1:03:21

M65
1. 252 Andreas Hain 1950 LSV 1990 Kitzbühel 1:02:12
2. 194 Franz Kröll 1948 Laufclub Zillertal 1:02:43
3. 241 Franz Wurm 1948 Laufclub Zillertal 1:04:23

M70
1. 152 Johann Dornauer 1945 LG-Pletzer Hopfgarten 0:57:10
2. 237 Hans Volderauer 1945 SV Schlickeralm-Stubai 1:00:44
3. 142 Franz Arnold 1944 BLT Raika Volders 1:09:20

M80+
1. 214 Franz Puckl 1935 LSV 1990 Kitzbühel 2:00:34

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste Mastersklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

1



Weiblich

W35
1. 168 Karin Freitag 1980 LG-Decker Itter 0:44:05
2. 233 Maria Tangl 1979 LG-Decker Itter 0:55:52
3. 215 Miriam Rainer 1980 LG-Decker Itter 1:07:02

W40
1. 184 Irmgard Huber 1974 U. Raika Lienz 0:52:41
2. 188 Silke Kilzer 1976 LSV 1990 Kitzbühel 1:03:30
3. 232 Iris Streiter 1973 BLT Raika Volders 1:07:02

W45
1. 236 Liudmila Uzick 1969 SK Rueckenwind 0:51:43
2. 145 Birgit Baumgartner 1969 LC-Niederwies-Kössen 0:58:05

W50
1. 179 Regina Helfenbein-Follmann 1962 BLT Raika Volders 0:55:21
2. 239 Angelika Winkler 1966 SK Rueckenwind 1:00:08
3. 147 Elisabeth Bürgel 1965 U. Raika Lienz 1:04:07
4. 228 Christiane Sprachmann 1964 BLT Raika Volders 1:06:35
5. 212 Elisabeth Plattner 1962 LSV 1990 Kitzbühel 1:14:56

W55
1. 178 Roswita Hecher 1960 LG-Decker Itter 0:59:33

W60
1. 166 Rosi Flunger 1952 LSV 1990 Kitzbühel 1:11:00
2. 220 Kerstin Ruhland 1955 LSV 1990 Kitzbühel 1:16:35

W70
1. 227 Irina Spira 1944 LSV 1990 Kitzbühel 1:14:09
2. 198 Edith Maier 1946 TV Wattens 1:18:39

Anzahl Teilnehmer: 53

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Ergebnisliste Mastersklassen
Platz Startnr. Name Jahrg. Verein Zeit

2



Männlich

1. LG-Decker Itter 1 1:58:52,71
187 Roman Kessler 1. 0:39:02 M Allg. 1983
221 Matthias Scherl 2. 0:39:22 M Allg. 1986
169 Stefan Fuchs 4. 0:40:27 M Allg. 1996

2. LSV 1990 Kitzbühel 1 2:08:15,26
143 Christoph Aschaber 3. 0:40:01 M Allg. 1991
203 Hans-Peter Meyer 10. 0:42:21 M40 1975
165 Peter Flunger 19. 0:45:52 M60 1954

3. LG-Decker Itter 2 2:10:39,12
204 Markus Mitterdorfer 9. 0:42:04 M Allg. 1985
148 Eddy Raul de Leon Solano 15. 0:44:07 M50 1963
185 Tobias Kammerlander 16. 0:44:27 M Allg. 1986

4. SK Rueckenwind 1 2:13:34,93
190 Christoph Kluge 8. 0:41:30 M35 1980
219 Franz Reiter 18. 0:45:03 M50 1962
211 Fredi Pircher 21. 0:47:01 M45 1969

5. SV Schlickeralm-Stubai 1 2:14:34,47
150 David Denifl 11. 0:42:40 M35 1978
230 Christian Stern 13. 0:43:30 M35 1980
222 Stefan Schönherr 25. 0:48:23 M45 1968

6. LG-Pletzer Hopfgarten 1 2:19:27,57
162 Thomas Farbmacher 6. 0:41:02 M Allg. 1986
217 Markus Reich 17. 0:44:42 M35 1978
158 Stephan Ehrlenbach 37. 0:53:42 M Allg. 1987

7. LC - Sport Ossi 1 2:27:56,63
242 Robin Zangerl 20. 0:46:38 M40 1973
173 Wolfi Gramshammer 24. 0:48:06 M45 1967
201 Marcell Mayr 36. 0:53:11 M35 1978

8. SV Schlickeralm-Stubai 2 2:40:58,68
229 Andreas Stern 28. 0:49:45 M50 1964
223 Michael Schöpf 30. 0:50:28 M Allg. 1988
237 Hans Volderauer 41. 1:00:44 M70 1945

Weiblich

1. SK Rueckenwind 1 2:31:24,69
243 Katharina Zipser 3. 0:44:38 W Allg. 1983
236 Liudmila Uzick 4. 0:51:43 W45 1969
205 Sophia Moosbrugger 8. 0:55:03 W Allg. 1994

2. LG-Decker Itter 1 2:34:10,98
168 Karin Freitag 2. 0:44:05 W35 1980
167 Eva Fohringer 7. 0:54:13 W Allg. 1990
233 Maria Tangl 10. 0:55:52 W35 1979

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Mannschaftswertung MW Allg. - MW 70+
Startnr. Name Platz Zeit AK Jahrg.

1



3. U. Raika Lienz 1 2:38:51,31
200 Susanne Mair 1. 0:42:02 W Allg. 1994
184 Irmgard Huber 5. 0:52:41 W40 1974
147 Elisabeth Bürgel 16. 1:04:07 W50 1965

4. BLT Raika Volders 1 3:08:58,72
179 Regina Helfenbein-Follmann 9. 0:55:21 W50 1962
228 Christiane Sprachmann 18. 1:06:35 W50 1964
232 Iris Streiter 19. 1:07:02 W40 1973

5. LSV 1990 Kitzbühel 1 3:28:40,41
188 Silke Kilzer 15. 1:03:30 W40 1976
166 Rosi Flunger 21. 1:11:00 W60 1952
227 Irina Spira 23. 1:14:09 W70 1944

Berglauf Kraftalm 2016
Tiroler Meisterschaft Mannschaftswertung MW Allg. - MW 70+
Startnr. Name Platz Zeit AK Jahrg.

2


